
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111900179

179

Nº 221, segunda-feira, 19 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

Modalidade: Tomada de Preços nº. 10/2018, Tipo: Menor Preço Global,
Abertura: Dia 04 de dezembro de 2018, na Sede da Prefeitura, às 14h00min, Objeto:
Contratação de empresa especializada em construção civil para Ampliação da Escola
Municipal Otavio Mangabeira, na Sede do Município de Caém.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Praça Desembargado Souza Dias, 13, Centro,
CEP - 44.730-000, Caém - Bahia, fone (74) 3636-2012, ou através do e-mail
licita.caem@gmail.com, das 8:00 às 11:30 horas.

Caém-BA, 16 de novembro de 2018.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 228/18. Contratado: Valleteclab Soluções em Sistemas Eireli. CNPJ.
15.130.181/0001-48. Objeto: fornecimento de Equipamentos para sistema de
monitoramento CFTV, para atender demandas da Secretaria de Educação, conforme
proposta de preço apresentada vencedora do PP 30/18. Vigência: 12 meses. Valor R$
251.800,00. Data: 14/11/18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2018

Processo Administrativo nº 296/2018 tem por objeto a Aquisição de Gêneros Alimentícios
(Poupa de Frutas) para a Merenda Escolar visando findar o ano de 2018 solicitado pela
Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de CANAVIEIRAS em 2018, em
29/11/2018, às 08:30h.

HUDSON BATISTA DE OLIVEIRAT
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

A Prefeitura torna publico que realizará no dia 05/12/2018 as 09h00min na
Prefeitura Municipal de Cocos - BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos -
Bahia, Setor de Licitação, a licitação na modalidade Tomada de Preço. OBJETO: Contratação
de empresa de engenharia para execução de obra remanescente da cobertura da quadra
poliesportiva do Colégio Djanira Alves Gonçalves no Município de Cocos conforme termo
de compromisso PAC207953/2014. Especificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital
Completo para Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, das
08h00min às 17h00min. Cocos - Bahia.

Cocos-BA, 16 de novembro de 2018.
MILTON LOPES VIANA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2018(SRP)

O pregoeiro do Município de Gandu-Ba, AVISA aos interessados que realizará
P.E. nº 029/18. OBJETO: Eventual aquisição de materiais de informática e afuns. Sessão de
abertura realizar-se-á em 29/11/2018, às 09:00h. inform., pelo email:copelpmg@gmail.com
Editalwww.licitacoes-e.com.br. Nº da licitação 745509.

Gandu-BA, 16 de novembro de 2018.
DIERLEI SANTOS DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LITICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

Dia 03/12/18 às 14h. Objeto: fornecimento de materiais de construção.

Iraquara-BA, 16 de novembro de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 32/2018

Licitação Deserta em 13/11/18. Dia 30/11/18 às 14h. Objeto: fornecimento de
Carne, Peixe e Frango, durante 12 meses. Menor Preço Por Item.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 33/2018

Licitação Deserta em 14/11/18. Dia 05/12/18 às 9h. Objeto: aquisição de pedra
brita e pó de pedra. Menor Preço Global. Edital: Iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL,
Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara-BA, 16 de novembro de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

O Pregoeiro Municipal, torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial N° 039/2018, objetivando a Aquisição de Equipamentos e
Material Permanente, (Condicionador de ar, Equipamentos de Informática, Moveis
hospitalares, Equipamentos Eletrônicos Moveis para Escritório,) e Veículos Automotivos
para atender o CAPS (Centro de Atenção Psicossocial), do Município de Itajuípe-Ba. A
entrega e abertura dos envelopes de propostas e documentos será no dia 28 de novembro
de 2018, às 09:30hs, na sede da Prefeitura Municipal, situada à Praça Adonias Filho, 16,
Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no setor de
Licitações, na sede da PMI, das 8:00 às 13:00h, ou através do Correio eletrônico:
licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

Itajuípe-BA, 14 de novembro de 2018.
CHARLES O. DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2018

INEXIGIBILIDADE Nº 018/2018
A Prefeitura Municipal de Itamaraju, através da Secretaria Municipal de Saúde,

em conformidade com os ditames da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações em
específico no seu Artigo 25, "caput", torna público que estará realizando
CREDENCIAMENTO para futura contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação
de serviços diversos na área de saúde, incluindo realização de exames laboratoriais, sem
vínculo empregatício, PARA O EXERCÍCIO DE 2019, em seus estabelecimentos próprios ou
indicados pela Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com os critérios, termos,
condições, especificações e valores constantes no Edital de Credenciamento de nº
002/2018 e seus anexos. As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão
ser dirimidas pela Comissão de Licitação desse Município e/ou pela Secretaria Municipal de
Saúde, sito a Rua D. Pedro I, nº 65, Centro, Itamaraju, Bahia. A documentação para o
Credenciamento deverá ser entregue no Setor de Licitação, a partir desta publicação, das
08:00h às 12:00h, na Praça da Independência, nº 244, Centro, Itamaraju - Bahia. Telefone
(73) 3294-3132/ 3294-1744.

Itamaraju-BA, 14 de novembro de 2018.
MARCELO ANGÊNICA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 93/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 29/11/2018, às 13:00h, em
sua sede, para Registro de Preço para Aquisição de Urnas Funerárias e Serviços de
Translado para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social desta
Municipalidade, no exercício 2019. Edital na sede. T:(73)3294-3132 - Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 94/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 30/11/2018, às 9:00h, em
sua sede, para Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de coleta,
transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviços de saúde dos grupos
"A", "B" e "E", conforme RDC 306/2004 a fim de atender as necessidades da Secretaria de
Saúde deste Município. Edital na sede. T:(73)3294-3132 - Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Itamaraju-BA, 14 de novembro de 2018.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2018SRP

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo "menor preço
por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 04/12/2018.
Pregão Presencial 085/2018SRP às 14h00min Objeto: Seleção das melhores propostas para
a contratação de empresa para aquisição de instrumentos musicais para atender as
unidades escolares bandas e fanfarras do município de Itaparica, e mediante condições
estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O
Edital completo poderá ser obtido no diário oficial www.diariooficialba.com.br ou na
Prefeitura, sito à Praça Virgílio Damásio, nº 66 - Centro, Itaparica/Ba - CEP: 44.460-000.
Informação licitaitaparica@gmail.com.

Itaparica-BA, 14 de novembro de 2018.
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 3/2018

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itiúba -
Bahia, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará Licitação Pública na
Modalidade CARTA CONVITE Nº 003/2018, no dia 27 de novembro de 2018 às 14:00 h. A
presente Carta Convite tem como objeto Contratação de empresa especializada para
execução de Obras de Engenharia na continuação e conclusão de cobertura de Quadra
Poliesportiva do Distrito de Rômulo Campos interior deste Município, conforme Termo de
Compromisso PAC. 207978/2014, firmado entre o FNDE - Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação e o Município de Itiúba. Informações pelo tel.(74) 3546-
1144. E-mail: pmilicitacao@outlook.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itiúba -
Bahia, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará Licitação Pública na
Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2018, no dia 06 de dezembro de 2018 às 09:00
h. A presente Tomada de Preços tem como objeto Contratação de empresa especializada
para Execução de Obras de Engenharia na continuação e conclusão das obras do
abatedouro padrão para 100 (cem) abates dia, na localidade denominada Fazenda Marruáz,
conforme Contrato de Repasse nº 0305519-15/2009 MDA/CAIXA e o município de
Itiúba/Bahia, Informações pelo tel.(74) 3546-1144. E-mail: pmilicitacao@outlook.com.

Itiúba-BA, 14 de novembro de 2018.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 69-D/2018

O Prefeito Municipal de Jeremoabo - Bahia, no uso de suas atribuições nos
termos do artigo 49 da Lei n° 8.666/93, CONSIDERANDO que em razão de critérios de
continência e oportunidade, bem como, necessidade de reanalisar as demandas levadas à
concorrência na referida modalidade, resolve ANULAR o Pregão Presencial n° 069-D/2018,
cujo objeto refere-se a contratação de empresa para prestação de serviços artísticos
(grupos musicais, bandas e aboiadores).

DERISVALDO JOSÉ DOS SANTOS


		2018-11-19T11:22:44-0300




